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I. Habitat

Menys de 2.000 habitants
De 2.001 a 5.000 habitants
De 5.001 a 10.000 habitants
De 10.001 a 50.000 habitants
De 50.001 a 100.000 habitants
De 100.001 a 500.000 habitants
Més de 500.000 habitants
Base: total entrevistats

I. Lloc de residència de l'entrevistat

Barcelona ciutat
Resta província de Barcelona
Girona ciutat
Resta província de Girona
Lleida ciutat
Resta província de Lleida
Tarragona ciutat
Resta província de Tarragona
Base: total entrevistats

RESUM

%
6,5
6,5
7,4

22,4
12,6
20,1
24,5
800

%
24,5
51,3
1,1
8,0
1,9
3,9
1,8
7,6
800

;

OPINÀ I.a.



a ODINA I.a.

I
a

I..
I
.;¡ 1. Sexe

I % ;.. Home 48,0

I Dona 52,0

Base: total entrevistats 800..
I
I 1. Edat

%

I De 18 a 24 anys 12,9

De 25 a 34 anys 19,5

"" De 35 a 49 anys 25,6

I De 50 a 64 anys 20,4

""' Més de 64 anys 21,6

I Base: total entrevistats 800

""'I 1. Situació professional
..... %

I Professió liberal 2,9

'"" Empresari 3,3

t Autònom 8,0

Quadre 1,3

'""t Empleat 21,6

Treballador I Obrer 7,1, Mestressa de casa 17,6

Jubilat I Pensionista 22,3.....
J

Aturat 4,1

Estudiant 11,3

"'" No respon 0,6

¡ Base: total entrevistats 800
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I.Estat civil

SolterIa
Casat/da
Separat/da - Divorciat/da
Vidu/a
No respon
Base: total entrevistats

I.Nivell d'estudis

Sense estudis
Elementals
Primaris
Batxiller elementallEGBIFP 1
Batxiller superiorlB UPIFP2

Universitari grau mitjà
Universitari grau superior
No respon
Base: total entrevistats

%

25,9
62,6
6,9
7,1
0,5
800

%
3,6

10,6
23,5
24,9
17,6
7,1

10,5
2,1
800

;

OIlINA I.a.



OD.NA i.a.

I.Pot vostè autoubicar-se en una escala de 1 a 7, essent 1=Esquerra, 4=Ceqtre i

7=Dreta?
;

%

1 Esquerra 6,4

2 11,4

3 7,6

4 Centre 15,5

5 4,1

6 5,3

7 Dreta 2,0

No sap 33,0

No respon 14,8

Base: total entrevistats 800



P.2. Ha anat (a partir delI de gener) a alguna entitat bancària per aconseguir Euros?

P.1. Va adquirir vostè abans del 31 de desembre el moneder en Euros que distribuïen les

OPINA I.a.
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entitats bancàries?

Si
No
No sap
Base: total entrevistats

Si
No
No respon
Base: total entrevistats

P.3. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Si
No
No per no ser client
No respon
Base: respon SI p.2.

%
61,1
38,9
0,0
800

%
55,0
45,0
0,0
800

%

92,7
5,5
0,9
5,5
440

;



PA. Ha anat ja (a partir delI de gener) a algun caixer automàtic per aconseguir Euros?

OPIJü I.a.
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Si
No
No sap
No respon
Base: total entrevistats

P.S. Ha aconseguit que lidones Euros?

Si, tots els que volia
Si, però no tots els que volia

No
No respon
Base: respon SI pA.

%

40,4
59,4
0,1
0,1
800

%

83,9
8,4
5,0
2,8
323

;



P.8. A l'hora de pagar, se li ha presentat algun problema?

P.6. Ha fet servir ja la nova moneda per efectuar algun pagament?

OPINÀ I.a.

P.7. A l'hora de pagar en Euros, converteix vostè en pessetes l'import del•
pagament o es refia del preu marcat a l'establiment?

52,3
47,0
0,4
0,3
690

%

%

%

5,7
93,8
0,6
690

46,2
30,8
10,3
7,7
5,1
39

El canvi
No sap / No respon
Preus més alts
Màquines no adaptades
Confusió amb la moneda
Base: respon SI p.8.

P.9. Quin problema?

Converteix l'import en pessetes
Es refia del preu que li diuen
No sap
No respon
Base: respon SI p.6.

Si
No
No respon
Base: respon SI p.6.

%

Si 86,3 ;

No 13,8
No respon 0,0
Base: total entrevistats 800
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ODINÀ I.a.

P.lO. A conseqüència del canvi de moneda, va avançar vostè alguna compra o

pagament? ;

P.lO~A conseqüència del canvi de moneda, està vostè aplaçant algun tipus de compra

que en condicions normals ja hagués fet?

P.ll. A conseqüència del canvi de moneda, està vostè utilitzant més del que és habitual

la targeta de crèdit per realitzar pagaments?

%

%

%

0,5
99,3
0,3
800

4,6
95,1
0,3
800

7,1
92,3
0,4
0,3
800

Si
No
No sap
No respon
Base: total entrevistats

Si
No
No respon
Base: total entrevistats

Si
No
No respon
Base: total entrevistats
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P.12. Quina és la seva intenció a partir d'ara i fins a la desaparició de la pesset~:

OPINA I.a.

%

Efectuar tots els pagaments amb Eures 70,1
Compaginar l'ús de les dues monedes 25,9
Pagar només amb pessetes fins que la moneda 3,5
desaparegui
No sap 0,4
No respon 0,1
Base: total entrevistats 800

;
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PERCENTATGES VERTICALS ;



OPINA i.a.

If'VERl1CALS
LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT

De De 100.001

Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de

BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

.a
CrorAL 800 606 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

...
t.Habitat

;...tMenys de 2.000 habitants 6,5 2,0 19,2 30,4 16,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

De 2.001 a 5.000 habitants 6,5 3,8 16,4 17,4 12,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

=-De 5.001 a 10.000 habitants 7,4 6,3 12,3 10,9 9,3 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

~De 10.001 a 50.000 habitants 22,4 20,5 39,7 10,9 28,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

De 50.001 a 100.000 habitants 12,6 13,2 12,3 0,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

-.-De 100.001 a 500.000 habitants 20,1 21,9 0,0 30,4 18,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

-=.'"de 500.000 """""'"
24,S 32,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

..... 1. Lloc de residència de l'entrevistat

-= Barcelona ciutat
24,S 32,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100.0

.... Resta província de B~rcelona 51,3 67,7 0,0 0,0 0,0 23,1 44,2 64,4 69,3 79,2 82,6 0.0

, Girona ciutat 1,1 0,0 12,3 0,0 0,0 0,0' 0,0 0,0 0,0 8,9 0,0 0,0

I:Resta provínica de Girona 8,0 0,0 87,7 0,0 0,0 26,9 23,1 15,3 16,2 0,0 0,0 0.0

Lleida ciutat 1,9 0,0 0,0 32,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 8,7 0,0

I

~ Resta provicia de Lleida 3,9 0,0 0,0 67,4 0,0 26,9 15,4 8,5 2,2 0,0 0,0 0,0

I

Tarragona ciutat 1,8 0,0 0,0 0,0 18,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,7 0,0

Resta província de Tarragona 7,6 0,0 0,0 0,0 81,3 23,1 17,3 11,9 11,7 11,9 0,0 0,0

I. Sexe

Home 46,0 48,2 47,9 45,7 48,0 32,7 28,8 39,0 38,5 48,5 75,2 45,9

Dona 52,0 51,8 52,1 54,3 52,0 67,3 71,2 61,0 61,5 51,5 24,8 54,1

I. Edat

De 18 a 24 anys 12,9 12,7 12,3 13,0 14,7 1,9 11,5 8,5 14,0 18,8 14,9 11,7

De 25 a 34 anys 19,5 19,8 19,2 17,4 18,7 9,6 21,2 11,9 16,8 25,7 26,7 17,3

De 35 a 49 anys 25,6 25,4 27,4 26,1 25,3 28,8 17,3 30,5 23,5 27,7 29,8 23,0

De 50 a 64 anys 20,4 21,0 19,2 17,4 18,7 25,0 25,0 22,0 21,2 14,9 17,4 21,9

Més de 64 anys 21,6 21,1 21,9 26,1 22,7 34,6 25,0 27,1 24,6 12,9 11,2 26,0
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i OPINA I.a.

196161101179595252754673606800

LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT

~VERTICALS
De De 100.001

Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de

It BARCE TARRA de 2 ..000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

•

l'SitlJació professional

,ProfessiÓ liberal

-=::ri
~uadre

templeat
ITreballador I Obrer

~estressa de casa

• Jubilat I Pensionista

Aturat

I:studíant

~orespon

•lI.Estat civil

ISolter/a

Casatlda

Separatlda - Divorciatlda

IVidU/a
.No respon

•

2,9

3,3

8,0

1,3

21,6

7,1

17,6

22,3

4,1

11,3

0,6

25,9

62,6

3,9

7,1

0,5

2,5

2,5

7,6

1,5

22,4

7,4

16,8

21,8

4,6

12,4

0,5

27,2

60,4

4,8

7,3

0,3

4,1

5,5

6,8

0,0

16,4

12,3

23,3

21,9

2,7

6,8

0,0

23,3

67,1

0,0

8,2

1,4

4,3

6,5

21,7

0,0

23,9

2,2

10,9

26,1

0,0

4,3

0,0

19,6

71,7

0,0

8,7

0,0

4,0

5,3

4,0

1,3

18,7

2,7

22,7

24,0

4,0

10,7

2,7

21,3

70,7

2,7

4,0

1,3

3,8

5,8

9,6

0,0

19,2

0,0

26,9

28,8

3,8

1,9

0,0

15,4

75,0

0,0

9,6

0,0

3,8

3,8

13,5

1,9

13,5

3,8

21,2

23,1

7,7

7,7

0,0

23,1

69,2

1,9

5,8

0,0

6,8

3,4

6,8

0,0

22,0

1,7

30,5

20,3

3,4

5,1

0,0

13,6

69,5

1,7

13,6

1,7

3,9

5,0

5,0

1,7

24,0

5,0

21,8

21,2

2,2
~
9,5

0,6

26,8

60,3

1,7

11,2

0,0

;

3,0

3,0

5,0

l,O

21,8

8,9

15,8

16,8

7,9

13,9

3,0

31,7

61,4

2,0

3,0

2,0

0,6

3,7

8,7

2,5

29,8

7,5

11,8

18,6

5,0

11,2

0,6

26,7

68,9

3,1

1,2

0,0

2,0

0,5

10,2

0,5

15,3

12,2

12,2

27,6

2,6

16,8

0,0

28,6

53,1

9,7

8,2

0,5

11.Nivell d'estudis

• Sense estudis

IElementals

Primaris
.. Batxiller elementaUEGBIFP1

• Batxiller superior/BUP/FP2

IUniversitari grau miljà
. Universitari grau superior

• Norespon

3,6

10,6

23,5

24,9

17,6

7,1

10,5

2,1

3,5

10,2

22,9

26,6

16,8

6,6

11,2

2,1

4,1

13,7

31,5

12,3

20,5

12,3

5,5

0,0

2,2

10,9

19,6

28,3

23,9

4,3

6,5

4,3

5,3

10,7

22,7

21,3

17,3

8,0

12,0

2,7

3,8

15,4

36,5

25,0

11,5

3,8

1,9

1,9

5,8

21,2

26,9

17,3

19,2

5,8

3,8

0,0

6,8

10,2

27,1

23,7

20,3

5,1

5,1

1,7

4,5

8,4

26,8

22,3

19,0

6,7

11,7

0,6

2,0

9,9

17,8

30,7

16,8

7,9

10,9

4,0

3,1

7,5

19,9

31,7

19,3

6,2

11,2

1,2

2,6

11,7

20,9

20,9

15,8

9,7

14,3

4,1

I
•I
I
I
I,
l
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i ODINA I.a.

lLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT

% VERTICALS
De De 100.001

Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de

BARCE TARRA 002.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAl LONA GIRONA llEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

tOTAL 800 806 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

•
, Pot"'" _~ 00 .... """" " 1• 7....... 'eE., ....... 4eCaotm I7eO_'

;

• Esquerra 6,4 7,4 5,5 0,0 2,7 11,5 0,0 3,4 6,1 10,9 6,8 5,1

2 11,4 12,7 5,5 10,9 6,7 3,8 7,7 15,3 10,1 6,9 14,9 13,8

ICentre
7,6 7,9 6,8 4,3 8,0 1,9 1,9 5,1 6,7 6,9 8,7 11,7

15,5 17,2 9,6 15,2 8,0 9,6 11,5 15,3 20,1 17,8 10,6 16,8

t6 4,1 4,8 1,4 2,2 2,7 1,9 0,0 3,4 3,4 4,0 2,5 8,2

loreta

5,3 6,3 4,1 0,0 1,3 0,0 5,8 8,5 5,0 4,0 4,3 7,1

2,0 2,5 0,0 0,0 1,3 0,0 5,8 3,4 1,1 2,0 0,0 3,6

,NO sap 33,0 32,2 23,3 32,6 49,3 46,2 36,5 27,1 34,6 38,6 36,6 23,0

{O respon 14,8 9,1 43,8 34,8 20,0 25,0 30,8 18,6 12,8 8,9 15,5 10,7~

,
I
l.,.V. adqotric~" """'" del 31de """""'ro.monadac 00 Eu~ '"" '_,Too .. """'" be""''"''

fi
61,1 59,9 60,3 73,9 64,0 53,8 61,5 64,4 67,0 64,4 55,3 59,7

.0 38,9 40,1 39,7 26,1 36,0 46,2 38,5 35,6 33,0 35,6 44,7 40,3

•
1:>.2. Ha anat (a partirdel 1 de gener) a alguna entitat bancària per aconseguir Euros?

_Si 55,0 54,3 58,9 56,5 56,0 50,0 57,7 64,4 59,2 60,4 46,6 53,1

I
NO 45,0 45,7 41,1 43,5 44,0 50,0 42,3 35,6 40,8 39,6 53,4 46,9

i!;

• P.3. Ha aconseguit que lidonessin Euros?
di
i!1

Lase: SI p.2.

¡~
329 43 26 42 26 30 38 106 61 75 104 li

440 "I
':1

• :j

I~~ 92,7 92,7 95,3 96,2 88,1 92,3 90,0 97,4 96,2 91,8 92,0 89,4 !:

No per no ser client
5,5 5,5 4,7 3,8 7,1 7,7 6,7 2,6 2,8 4,9 4,0 9,6

0,9 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,6 1,3 l,O

• No respon 0,9 0,6 0,0 0,0 4,8 0,0 3,3 0,0 0,0 1,6 2,7 0,0

I
•I
t
I 3

,
I



OPINA I.a.

LLOCDERESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

• VERTICALS

--J:OTAL... 800 606 73 46 75 52 52 179 101 161 196

323 253 27 17 26 13 14 24 ~ 72 42 73 85

63,9 82;6 92,6 82,4 88,5 92,3 78,6 70,8 80,6 81,0 90,4 85,9

8,4 9,5 7,4 5,9 0,0 0,0 7,1 8,3 15,3 4,8 6,8 7,1

5,0 4,3 0,0 11,8 11,5 7,7 14,3 20,8 2,8 7,1 1,4 2,4

2,8 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 7,1 1,4 4,7

£.4. Ha anat ja (a partir del 1 de gener) a algun caixer àutomàtic per aconseguir Euros?

.-.Ili 40,4 41,7 37,0 37,0 34,7

t:
~o 59,4 57,9 63,0 63,0 65,3

~ ~ U ~ M M
o~ ~ U M M ~...t.5. Ha aconseguit que li donessin Euros?

t::\ase:SI p.4.

i, tots els que volia

-4>i, però no tots els que volia

t:respon

i

25,0 26,9 40,7 40,2 41,6 45,3 43,4

75,0 73,1 59,3 59,2 58,4 54,7 56,1

0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5

4



OPINA I.a.

LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

% VERTICALS Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA 002.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habltants habltants habltants habltants habltants habltants habltants

I TOTAL 800 606 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

I P.6. Ha fet servir ja la nova moneda per efectuar algun pagament?
i

• Si 86,3 86,1 80,8 89,1 90,7 73,1 80,8 89,8 89.4 90,1 87.0 84.7

I
No 13,8 13,9 19,2 10.9 9,3 26.9 19,2 10,2 10,6 9.9 13.0 15,3

t P.7. A l1lora de pagar en Euros, converteix vostè en pessetes rimport del pagament o es refia del preu marcat a l'establiment?

I Base: SI p.6. &90 522 59 41 68 38 42 53 160 91 140 166

• Converteix rim port en pessetes 50.0 45,2 53.1 57,9

-
52,3 52,1 54,2 56,1 47,4 45,3 A 49.5 53.6

Es refia del preu que li diuen 47,0 47,1 44,1 43,9 50.0 52.6 54,8 52.8 46.3 50.5 40.7 45,8

No sap 0,4 0,4 1,7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0.0 1,4 0.0

~

No respon 0,3 0,4 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,6

p.a. A rhora de pagar, se li ha presentat algun problema?

- Base: SI p.6. 690 522 59 41 68 38 42 53 160 91 140 166,
I Si 5,7 4,4 16,9 4,9 5,9 7,9 2,4 5,7 10,0 4,4 3,6 4,2

No 93,8 94,8 83,1 95,1 94,1 92,1 97,6 94,3 90,0 93.4 95,7 95.2

No respon 0,6 0,8 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,7 0,6,
I P .9. Quin problema?,
I Base: SI p.a. 39 23 10 2 4 3 3 16 4 5 7

EI canvi 50,0 0.0 0,0 66,7 50,0 50,0 40,0 57,146,2 52,2 50,0 0,0,
Preus més alts 10,3 8,7 0,0 0,0 50,0 33,3 100,0 33,3 6,3 0,0 0,0 0,0

I Confusió amb la moneda 5,1 0,0 10,0 50.0 0,0 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Màquines no adaptades 7,7 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40.0 14,3, No sap I No respon JO,8 26,1 40,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 43.8 50,0 20,0 28,6

I
j
~,
~

I 5,
I



ODINA $.a.

LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

% VERTICALS Menys De 2.001 De 5.001 10.0018 50.0018 8 Més de
BARCE TARRA de 2.000 85.000 810.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants
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SEXE EDAT

% VERTICALS
De18a24 De25a34 De35a49 De 50a 64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

I. Habitat
;

Menys de 2.000 habitants 6,5 4,4 8,4 1,0 3,2 7,3 8,0 10,4

De 2.001 a 5.000 habitants 6,5 3,9 8,9 5,8 7,1 4,4 8,0 7,5

De 5.001 a 10.000 habitants 7,4 6,0 8,7 4,9 4,5 8,8 8,0 9,2

De 10.001 a 50.000 habitants 22,4 18,0 26,4 24,3 19,2 20,5 23,3 25,4

De 50.001 a 100.000 habitants 12,6 12,8 12,5 18,4 16,7 13,7 9,2 7,5

De 100.001 a 500.000 habitants 20,1 31,5 9,6 23,3 27,6 23,4 17,2 10,4

Més de 500.000 habitants 24,5 23,4 25,5 22,3 21,8 22,0 26,4 29,5

•

I. Lloc de residència de "entrevistat

Barcelona ciutat 24,5 23,4 25,5 22,3 21,8 22,0 26,4 29,5

Resta província de Barcelona 51,3 52,6 50,0 52,4 55,1 53,2 51,5 44,5

Girona ciutat 1,1 l,O 1,2 l,O 1,3 l,O 1,2 1,2

Resta provínica de Girona 8,0 8,1 7,9 7,8 7,7 8,8 7,4 8,1

Lleida ciutat 1,9 2,1 1,7 2,9 1,9 2,0 1,2 1,7

Resta provícia de Lleida 3,9 3,4 4,3 2,9 3,2 3,9 3,7 5,2

Tarragona ciutat 1,8 1,8 1,7 1,9 1,9 2,0 1,2 1,7

Resta província de Tarragona 7,6 7,6 7,7 8,7 7,1 7,3 7,4 8,1

I. Sexe

Home 48,0 100,0 0,0 51,5 51,3 49,3 49,1 40.5

Dona 52,0 0,0 100,0 48,5 48,7 50,7 50,9 59,5

I. Edat

De 18 a 24 anys 12,9 13,8 12,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

De 25 a 34 anys 19,5 20,8 18,3 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

De 35 a 49 anys 25,6 26,3 25,0 0,0 0,0 .100,0 0,0 0,0

De 50 a 64 anys 20,4 20,8 20,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Més de 64 anys 21,6 18,2 24,8 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

I
I
I
I•
I•
I•
I
•I
i
I
I
'"I
~

I
~

I
~

I..
I
i
I
I
~

¡
--I

TOTAL 800 384 416 103

ODINÀ.

156 205 163 173

7



I
~' ~

I
I
I..
I.-
I•
I-I
i
I
I
"\

I
4b

I
I
"I
"I
j
t
l
~

I
I

ODIN4 5.a.

SEXE EDAT

% VERTICALS
De 18a24 De25a34 De 35a 49 De50a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

8



I
E
I:..
E..
E..
t...
t
i
I
I
~

I
I
I
1

t
~

l
I
I
~

I
~

:I

SEXE EDAT

% VERTICALS
De 18a24 De25a34 De 35a49 De50a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

I. Pot vostè autoubicar-se en una escala de 1 a 7, essent 1=Esquerra, 4=Centre i 7=Dreta?
;

1 Esquerra 6,4 7,6 5,3 10,7 9,0 8,8 3,1 1,7

2 11,4 13,0 9,9 15,5 14,7 10,2 11,0 7,5

3 7,6 7,3 7,9 5,8 11,5 11,7 3,1 4,6

4 Centre 15,5 14,3 16,6 12,6 10,3 15,1 22,7 15,6

5 4,1 3,1 5,0 2,9 3,8 3,9 6,1 3,5

6 5,3 6,0 4,6 5,8 8,3 1,5 6,7 5,2

7 Dreta 2,0 2,3 1,7 l,O 0,6 1,5 3,7 2,9

No sap 33,0 31,8 34,1 30,1 30,1 24,9 36,2 43,9

No respon 14,8 14,6 14,9 15,5 11,5 ~,4 7,4 15,0

P .1. Va adquiri( vostè abans del 31 de desembre el moneder en Eures que distribuïen les entitats bancàries?

Si 61,1 57,3 64,7 52,4 50,6 62,9 69,3 65,9

No 38,9 42,7 35,3 47,6 49,4 37,1 30,7 34,1

P.2. Ha anat (a partir del 1 de gener) a alguna entitat bancària per aconseguir Eures?

Si 55,0 56,8 53,4 38,8 55,8 56,1' 58,9 59,0

No 45,0 43,2 46,6 61,2 44,2 43,9 41,1 41,0

P .3. Ha aconseguit que li donessin Eures?

Base: SI p.2. 440 218 222 40 87 115 96 102

Si 92,7 90,4 95,0 87,5 88,5 93,0 93,8 97,1

No 5,5 7,8 3,2 12,5 8,0 4,3 4,2 2,9

No per no ser client 0,9 1,4 0,5 0,0 2,3 1,7 0,0 0,0

No respon 0,9 0,5 1,4 0,0 1,1 0,9 2,1 0,0

9
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OPINÀ. S.a.

SEXE EDAT

% VERTICALS
De 18a 24 De25a34 De35a49 De50a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

P.4. Ha anat ja (a partir del 1 de gener) a algun caixer automàtic per aconseguir Euros?
;

Si 40,4 43,8 37,3 54,4 51,9 53,7 29,4 16,2

No 59,4 56,0 62,5 45,6 48,1 45,9 70,6 83,2

No sap 0,1 0,3 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0

No respon 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6

P.5. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI pA. 323 168 155 56 81 111> 48 28

Si, tots els que volia 83,9 64,5 83,2 83,9 81,5 83,6 89,6 82,1

Si, però no tots els que volia 8,4 8,3 8,4 8,9 11,1 9,1 4,2 3,6

No 5,0 4,2 5,8 5,4 7,4 3,6 2,1 7,1

No respon 2,8 3,0 2,6 1,8 0,0 3,6 4,2 7,1

10
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O.IN4. s.a.

SEXE EDAT

% VERTICALS
De 18a24 De25a34 De35a49 De50a64 Més de 64

TOTAl HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

P.6. Ha fet servir ja la nova moneda per efectuar algun pagament?
;

Si 86,3 87,2 85,3 88,3 93,6 93,2 85,3 71,1
No 13,8 12,8 14,7 11,7 6,4 6,8 14,7 28,9

P.7. A l'hora de pagar en Euros, converteix vostè en pessetes l'import del pagament o es refia del preu marcat a l'establiment?

Base: SI p.6. 690 335 355 91 146 191 139 123

Converteix rimport en pessetes 52,3 53,4 51,3 59,3 47,9 57,1 50,4 47,2
Es refia del preu que li diuen 47,0 45,7 48,2 38,5 51,4 42,4 48,9 52,8
No sap 0,4 0,6 0,3 1,1 0,7 0,5 0,0 0,0
No respon 0,3 0,3 0,3 1,1 0,0 0,0 0,7 0,0

p.a. A rhora de pagar, se li ha presentat algun problema?

Base: SI p.6. 690 335 355 91 146 191 139 123

Si 5,7 6,0 5,4 7,7 8,2 6,8 2,9 2,4
No 93,8 93,4 94,1 92,3 90,4 92,7 96,4 97,6
No respon 0,6 0,6 0,6 0,0 1,4 0,5 0,7 0,0

P.9. Quin problema?

Base: SI p.a. 39 20 19 7 12 13 4 3

EI canvi 46,2 50,0 42,1 42,9 50,0 53,8 50,0 0,0
Preus mès alts 10,3 5,0 15,8 0,0 16,7 15,4 0,0 0,0
Confusió amb la moneda 5,1 5,0 5,3 0,0 8,3 0,0 0,0 33,3
Màquines no adaptades 7,7 10,0 5,3 14,3 8,3 7,7 0,0 0,0
No sap I No respon 30,8 30,0 31,6 42,9 16,7 23,1 50,0 66,7

11



t
i
I
I
~

I•
I
~

I,

ODIN4 a.a.
SEXE EDAT

% VERTICALS
De 18a 24 De25a34 De 35a49 De5Oa64 Més de 64TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

P.10. A conceqüència del canvi de moneda, va avançar vostè alguna oompra o pagament? ;

Si
4,6 3,4 5,8 1,9 2,6 5,9 5,5 5,8No

95,1 96,4 94,0 98,1 97,4 93,2 94,5 94,2No respon 0,3 0,3 0,2 0,0 0,0 l,O 0,0 0,0

IP.12. A oonceqüència del canvi de moneda, està vostè utilitzant més del que és habitual la targeta de crèdit per realitzar pagaments?

P.11. A oonceqüència del canvi de moneda, està vostè aplaçant algun tipus de compra que en oondidons normals ja hagués fet?I
i

Si

No

No respon

0,5

99,3

0,3

0,3

99,7

0,0

0,7

98,8

0,5

1,0

98,1

1,0

0,6

99,4

0,0

0,0.

99,S

0,5

0,6

99,4

0,0

0,6

99,4

0,0

Si
7,1 6,8 7,5 11,7 9,0 7,8 4,9 4,0I No 92,3 92,7 91,8 87,4 90,4 91,7 95,1 94,8No sap 0,4 0,5 0,2 0,0 0,0 0,5 0,0 1,2No respon 0,3 0,0 0,5 1,0 0,6 0,0 0,0 0,0

I
P .13. Quina és la seva intendó a partir d'ara i fins a la desaparidó de la pesseta:

I"Efectuar tots els pagaments amb Euros

Compaginar l'ús de les dues monedes

Pagar només amb pesetes fins que la me

I~::pon

I
I
I
I
I
I
I

70,1

25,9

3,5

0,4

0,1

71,9

25,5

2,3

0,3

0,0

68,S

26,2

4,6

0,5

0,2

68,9

30,1

l,O

0,0

0,0

72,4

25,0

1,9

0,6

0,0

74,1

23,9

2,0

0,0

D,O

66,9

29,4

3,1

0,6

D,O

67,1

23,1

8,7

0,6

0,6

12
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LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT

ABSOLUTS De De 100.001
Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de

BARCE TARRA 002.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000
TOTAl LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

I. Habitat ;

Menys de 2.000 habitants 52 12 14 14 12 52 O O O O O O
De 2.001 a 5.000 habitants 52 23 12 8 9 O 52 O O O O O
De 5.001 a 10.000 habitants 59 38 9 5 7 O O 59 O O O O
De 10.001 a 50.000 habitants 179 124 29 5 21 O O O 179 O O O
De 50.001 a 100.000 habitants 101 50 9 O 12 O O O O 101 O O
De 100.001 a 500.000 habitants 161 133 O 14 14 O O O O O 161 O
Més de 500.000 habitants 196 196 O O O O O O O O O 196

I. Lloc de residència de l'entrevistat

Barcelona ciutat 196 196 O O O O O O O O O 196

Resta província de Barcelona 410 410 O O O 12 23 38 124 50 133 O
Girona ciutat 9 O 9 O O O O O O 9 O O

Resta provlnica de Girona 64 O 64 O O 14 12 9 29 O O O

Lleida ciutat 15 O O 15 O O O O 1 O 14 O

Resta provícia de Lleida 31 O O 31 O 14 8 5 4 O O O

Tarragona ciutat 14 O O O 14 O O O O O 14 O

Resta província de Tarragona 61 O O O 61 12 9 7 21 12 O O

I. Sexe

Home 384 292 35 21 36 17 15 23 69 49 12.1 90
Dona 416 314 38 25 39 35 37 36 110 52 40 106

I. Edat

De 18 a 24 anys 103 n 9 6 11 6 5 25 19 24 23
De 25 a 34 anys 156 120 14 8 14 5 11 7 30 26 43 34
De 35 a 49 anys 205 154 20 12 19 15 9 18 42 28 48 45
De 50 a 64 anys 163 127 14 8 14 13 13 13 38 15 28 43
Més de 64 anys 173 128 16 12 17 18 13 16 44 13 18 51

OPIN4 i.a.

,
I
t
I•
I
•
I
•
I
•I•,,
l,
l,
I•
I•
I,,,
I
l,
a,
I

TOTAL 800 806 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196
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OPINÀ I.a.

LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

ABSOLUTS Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 806 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

I. Situació professional
;

Professió liberal 23 15 3 2 3 2 2 4 7 3 1 4

Empresari 26 15 4 3 4 3 2 2 9 3 6

Autónom 64 46 5 10 3 5 7 4 9 5 14 20

Quadre 10 9 o o 1 o 1 o 3 4

Empleat 173 136 12 11 14 10 7 13 43 22 48 30

Treballador I Obrer 57 45 9 2 O 2 1 9 9 12 24

Mestressa de casa 141 102 17 5 17 14 11 18 39 16 19 24

Jubilat I Pensionista 178 132 16 12 18 15 12 12 38 17 30 54

Aturat 33 28 2 O 3 2 4 2 4 8 8 5•
Estudiant 90 75 5 2 8 1 4 3 17 14 18 33

No respon 5 3 O O 2 O O O 3 1 O

,
I. Estat civil

SolterIa 207 165 17 9 16 8 12 8 48 32 43 56

Casatlda 501 366 49 33 53 39 36 41 108 62 111 104

Separatlda - DivorciaUda 31 29 O O 2 O 1 3 2 5 19

Vidu/a 57 44 6 4 3 5 3 8 20 3 2 16

No respon 4 2 1 O 1 O O 1 O 2 O 1

I. Nivell d'estudis

Sense estudis 29 21 3 4 2 3 4 8 2 5 5

Elementals 85 62 10 5 8 8 11 6 15 10 12 23

Primaris 188 139 23 9 17 19 14 16 48 18 32 41

Batxiller elementallEGBIFP1 199 161 9 13 16 13 9 14 40 31 51 41

Batxiller superior/BUP/FP2 141 102 15 11 13 6 10 12 34 17 31 31

Universitari grau miljà 57 40 9 2 6 2 3 3 12 8 10 19

Universitari grau superior 84 68 4 3 9 1 2 3 21 11 18 28

No respon 17 13 O 2 2 O 4 2 8

2
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OPINÀ I.a.

llOC DE RESIDÈNCIA HABITAT

ABSOLUTS
De De 100.001

Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA llEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 606 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

I. Pot vostè autoubicar-se en una escala de 1 a 7, essent 1=Esquerra, 4=Centre i 7=Dreta?

i

1 Esquerra 51 45 4 O 2 6 O 2 11 11 11 10

2 91 77 4 5 5 2 4 9 18 7 24 27

3 61 48 5 2 6 1 3 12 7 14 23

4 Centre 124 104 7 7 6 5 6 9 36 18 17 33

5 33 29 2 1 O 2 6 4 4 16

6 42 38 3 O 1 O 3 5 9 4 7 14

7 Dreta 16 15 O O 1 O 3 2 2 2 O 7

No sap 264 195 17 15 37 24 19 16 62 39 59 45

No respon 118 55 32 16 15 13 16 11 23 9 25 21

P .1. Va adquirir vostè abans del 31 de desembre el moneder en Eures que distribuïen les entitats bancàries?

Si 469 363 44 34 48 28 32 38 120 65 89 117

No 311 243 29 12 27 24 20 21 59 36 72 79

P.2. Ha anat (a partir deli de gener) a alguna entitat bancària per aconseguir Eures?

Si 440 329 43 26 42 26 30 38 106 61 75 104

No 360 277 30 20 33 26 22 21 73 40 86 92

P.3. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI p.2. 440 329 43 26 42 26 30 38 106 61 75 104

Si 408 305 41 25 37 24 27 37 102 56 69 93

No 24 18 2 1 3 2 2 1 3 3 3 10

No per no ser client 4 4 O O O O O O

No respon 4 2 O O 2 O O O 2 O

3
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ODINA I.a.

LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

ABSOLUTS Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAl LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 806 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

PA. Ha anat ja (a partir del 1 de gener) a algun caixer automàtic per aconseguir Euros?
;

Si 323 253 27 17 26 13 14 24 72 42 73 65

No 475 351 46 29 49 39 38 35 106 59 88 110

No sap 1 1 O O O O O O 1 O O O

No respon 1 O O O O O O O O O 1

P.5. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI p.4. 323 253 27 17 26 13 14 24 72 42 73 65~

Si, tots els que volia 271 209 25 14 23 12 11 17 58 34 66 73

Si, però no tots els que volia 27 24 2 1 O O 1 2 11 2 5 6

No 16 11 O 2 3 1 2 5 2 3 2

No respon 9 9 O O O O O O 3 4

4



I
I
I
I•
I•
I
•
I
•
I
•I
I
I
1\

I
1\

I
I
1\

I,
I
i
I
I
~

1

ODINA I.a.

LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

ABSOLUTS Menys De 2.001 De 5.001 10.0018 50.0018 8 Més de
BARCE TARRA de 2.000 85.000 810.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAl LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 806 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

p.a. Ha fet servir ja la nova moneda per efectuar algun pagament?
¡

Si 690 522 59 41 68 38 42 53 160 91 140 166

No 110 84 14 5 7 14 10 6 19 10 21 30

P.7. A l'hora de pagar en Euros, converteix vostè en pessetes rimport del pagament o es refia del preu marcat a l'establiment?

Base: SI p.a. 690 522 59 41 68 38 42 53 160 91 140 166

Converteix "import en pessetes 361 272 32 23 34 18 19 24 85 45 81 89

Es refia del preu que li diuen 324 246 26 18 34 20 23 28 74 46 57 76

No sap 3 2 1 O O O O O 1 O 2 O

No respon 2 2 O O O O O O O O 1

p.a. A l'hora de pagar, se li ha presentat algun problema?

Base: SI p.a. 690 522 59 41 68 38 42 53 160 91 140 166

Si 39 23 10 2 4 3 3 16 4 5 7

No 647 495 49 39 64 35 41 50 144 85 134 158

No respon 4 4 O O O O O O O 2

P.g. Quin problema?

Base: SI p.a. 39 23 10 2 4 3 3 16 4 5 7

EI canvi 18 12 5 O O O 2 8 2 2 4

Preus més alts 4 2 O O 2 1 1 O O O

Confusió amb la moneda 2 O O 2 O O O O O O

Màquines no adaptades 3 3 O O O O O O O O 2

No sap I No respon 12 6 4 O 2 O O O 7 2 1 2

5



ODI,... I.a.

llOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001ABSOLUTS Menys De 2.001 De 5.001 10.0018 50.0018 8 Més de

BARCE TARRA de 2.000 85.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000
TOTAl LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 606 73 46 75 52 52 59 179 101 161 196

P.10. A conceqüènda del canvi de moneda, va avançar vostè alguna compra o pagament?
;

Si 37 31 1 4 1 3 2 14 O 5 12
No 761 574 71 45 71 51 49 57 163 101 156 184

No respon 2 1 O O O O O 2 O O O

P .11. A conceqüència del canvi de moneda, està vostè aplaçant algun tipus de compra que en condicions normals ja hagués fet?

Si 4 3 1 O O 1 O O 2 O O
No 794 602 71 46 75 51 52 !l9 176 100 161 195
No respon 2 1 1 O O O O O 1 1 O O

Si 57 48 4 2 3 2 O 3 18 7 11 16

No 738 553 69 44 72 50 52 56 161 92 148 179

No sap 3 3 O O O O O O O O 2 1

No respon 2 2 O O O O O O O 2 O O

P .13. Quina és la seva intenció a partir d'ara i fins a la desaparició de la pesseta:

Efectuar tots els pagaments amb Euros 561 420 50 31 60 33 32 40 131 79 114 132

Compaginar l'ús de les dues monedes 207 161 19 15 12 16 18 14 40 19 45 55

Pagar només amb pesetes fins que la me 28 21 4 O 3 3 2 4 6 3 2 8
No sap 3 3 O O O O O 1 1 O O 1
No respon 1 O O O O O O O O O

..
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SEXE EDAT

ABSOLUTS
De 18a 24 De 25a 34 De35a49 De50a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

I. Habitat ;

Menys de 2.000 habitants 52 17 35 1 5 15 13 18

De 2.001 a 5.000 habitants 52 15 37 6 11 9 13 13

De 5.001 a 10.000 habitants 59 23 36 5 7 18 13 16

De 10.001 a 50.000 habitants 179 69 110 25 30 42 38 44

De 50.001 a 100.000 habitants 101 49 52 19 26 28 15 13

De 100.001 a 500.000 habitants 161 121 40 24 43 48 28 18

Més de 500.000 habitants 196 90 106 23 34 45 43 51

~

I. Lloc de residència de l'entrevistat

Barcelona ciutat 196 90 106 23 34 45 43 51

Resta provincia de Barcelona 410 202 208 54 86 109 84 77

Girona ciutat 9 4 5 2 2 2 2

Resta provínica de Girona 64 31 33 8 12 18 12 14

Lleida ciutat 15 8 7 3 3 4 2 3

Resta provícia de Lleida 31 13 18 3 5 8 6 9

Tarragona ciutat 14 7 7 2 3 4 2 3

Resta província de Tarragona 61 29 32 9 11 15 12 14

I. Sexe

Home 384 384 O 53 80 101 80 70

Dona 416 O 416 50 76 104 83 103

I. Edat

De 18 a 24 anys 103 53 50 103 O O o O

De 25 a 34 anys 156 80 76 O 156 O O O

De 35 a 49 anys 205 101 104 O O 205 O O

De 50 a 64 anys 163 80 83 O O O 163 O

Més de 64 anys 173 70 103 O O O O 173

t
~t
&;..
~..,..
I..
I:..
t...
t
I
I
I
--I..
I

..
I..
I
I,..
I..

TOTAL 800 384 416 103

ODlNA

156 205

s.a.

163 173
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SEXE EDAT

ABSOLUTS
De 18a24 De25a34 De35a49 De50a64 Més de 64

TOTAl HOME DONA anys anys anys anys anys..
a: TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

...
E I. Situació professional

¡... Professió liberal 23 11 12 O 4 10 9 O

t Empresari 26 18 8 5 9 11 O

Autónom 64 48 16 15 28 19

Quadre 10 6 4 O 4 5 1 O... Empleat 173 95 78 20 55 68 27 3

t Treballador I Obrer 57 42 15 3 18 20 14 2

Mestressa de casa 141 4 137 O 25 44 47 25

Jubilat I Pensionista 178 93 85 O 7 29 141...
Aturat 33 15 18 3 13 12 4 1

t;; Estudiant 90 50 40 74 15 1 '0 O

No respon 5 2 3 1 1 2 O

t; I. Estat civil...
~

SolterIa 207 116 91 95 72 22 10 8

Casat/da 501 235 266 5 78 171 133 114

.... Separat/da - Divorciat/da 31 17 14 1 5 10 9 6

~

Vidu/a 57 13 44 O O 2 11 44

No respon 4 3 1 2 1 O O 1

....
I: I. Nivell d'estudis... Sense estudis 29 11 18 O O 7 21

E
Elementals 85 29 56 2 3 8 22 50

Primaris 188 83 105 3 17 41 69 58

Batxiller elementallEGBIFP1 199 100 99 23 45 80 27 24.... Batxiller superior/BUP/FP2 141 79 62 41 40 37 16 7

t Universitari grau miijà 57 30 27 12 22 11 9 3

Universitari grau superior 84 44 40 14 24 25 12 9

..... No respon 17 8 9 8 4 3 1

t....
t
E
(:,"'-':...
&: 8

~

l:
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ODI""" ~.a.

SEXE EDAT

ABSOLUTS
0818824 0825834 0835849 O850a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

I. Pot vostè autoubicar-se en una escala de 1 a 7, essent 1=Esquerra, 4=Centre i7=Dreta?
;

1 Esquerra 51 29 22 11 14 18 5 3

2 91 50 41 16 23 21 18 13

3 61 28 33 6 18 24 5 8

4 Centre 124 55 69 13 16 31 37 27

5 33 12 21 3 6 8 10 6

6 42 23 19 6 13 3 11 9

7 Dreta 16 9 7 1 1 3 6 5

No sap 264 122 142 31 47 51 59 76

No respon 118 56 62 16 18 46 12 26
•

P.1. Va adquirir vostè abans del 31 de desembre el moneder en Euros que distribuïen les entitats bancàries?

Si 489 220 269 54 79 129 113 114

No 311 164 147 49 n 76 50 59

P.2. Ha anat (a partir del 1 de gener) a alguna entitat bancària per aconseguir Euros?

Si 440 218 222 40 87 115 96 102

No 3&0 166 194 63 69 90 67 71

P.3. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI p.2. 440 218 222 40 87 115 96 102

Si 408 197 211 35 77 107 90 99

No 24 17 7 5 7 5 4 3

No per no ser client 4 3 1 O 2 2 O O

No respon 4 3 O 2 O

9
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SEXE EDAT

ABSOLUTS
06 18a 24 0625a34 0635a49 065Oa64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

P.4. Ha anat ja (a partir de11 de gener) a algun caixer automàtic per aconseguir Euros?
;

Si 323 168 155 56 81 110 48 28

No 475 215 260 47 75 94 115 144

No sap 1 1 O O O O O

No respon 1 O 1 O O O O

P.S. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI pA. 323 168 155 56 81 110 48 28

A

Si, tots els que volia 271 142 129 47 66 92 43 23

Si, però no tots els que volia 27 14 13 5 9 10 2 1

No 16 7 9 3 6 4 1 2

No respon 9 5 4 O 4 2 2

10
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OPINA. ~.a.

SEXE EDAT

ABSOLUTS
De 18a24 De25a34 De35a49 O650a64 Més de 64

TOTAl HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

P.6. Ha fet servir ja la nova moneda per efectuar algun pagament?

;

Si &90 335 355 91 146 191 139 123

No 110 49 61 12 10 14 24 50

P.7. A rhora de pagar en Euros, converteix vostè en pessetes l'import del pagament o es refia del preu marcat a l'establiment?

Base: SI p.6. 690 335 355 91 146 191 139 123

Converteix l'import en pessetes 361 179 182 54 70 109 70 58

Es refia del preu que li diuen
~

324 153 171 35 75 81 68 65

No sap 3 2 1 O O

No respon 2 O O O

p.a. A l'hora de pagar, se li ha presentat algun problema?

Base: SI p.6. 690 335 355 91 146 191 139 123

Si 39 20 19 7 12 13 4 3

No 647 313 334 84 132 177 134 120

No respon 4 2 2 O 2 O

P.9. Quin problema?

Base: SI p.a. 39 20 19 7 12 13 4 3

EI canvi 18 10 8 3 6 7 2 O

Preus més alts 4 1 3 O 2 2 O O

Confusió amb la moneda 2 1 O O O

Màquines no adaptades 3 2 1 O O

No sap I No respon 12 6 6 3 2 3 2 2

11



P .11. A conceqüència del canvi de moneda, està vostè aplaçant algun tipus de compra que en condicions normals ja hagués fet?

SEXE EDAT

ABSOLUTS
De 18a 24 De25a34 De 35a49 De50a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 384 416 103 156 205 163 173

P.10. A conceqüència del canvi de moneda, va avançar vostè alguna compra o pagament?

;

Si 37 13 24 2 4 12 9 10

No 761 370 391 101 152 191 154 163

No respon 2 1 O O 2 O O

172

O

1

162
A

O

O

204

1

155

O

101

1

3

411

2

383

O

4

794

2

OPINA s.a.

Si

No
No respon

..
t

P.12. A conceqüència del canvi de moneda, està vostè utilitzant més del que és habitual la targeta de crèdit per realitzar pagaments?

Si 57 26 31 12 14 16 8 7

No 738 356 382 90 141 188 155 164

No sap 3 2 1 O O 1 O 2'

No respon 2 O 2 1 1 O O O

P .13. Quina és la seva intenció a partir d'ara ifins a la desaparició de la pesseta:

Efectuar tots els pagaments amb Eures 561 276 285 71 113 152 109 116

Compaginar l'ús de les dues monedes 207 98 109 31 39 49 48 40

Pagar només amb pesetes fins que la me 28 9 19 1 3 4 5 15

No sap 3 2 O O 1 1

No respon O O O O O

12
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llOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

% HORITZONTALS Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LlEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

I. Habitat ;

Menys de 2.000 habitants 52 23,1 26,9 26,9 23,1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

De 2.001 a 5.000 habitants 52 44,2 23,1 15,4 17,3 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

De 5.001 a 10.000 habitants 59 64,4 15,3 8,5 11,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

De 10.001 a 50.000 habitants 179 69,3 16,2 2,8 11,7 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

De 50.001 a 100.000 habitants 101 79,2 8,9 0,0 11,9 0,0 0,0 0,0 0,0 100.0 0,0 0,0

De 100.001 a 500.000 habitants 161 82,6 0,0 8,7 8,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Més de 500.000 habitants 196 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

I. Lloc de residència de l'entrevistat

Barcelona ciutat 196 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

Resta província de Barcelona 410 100,0 0,0 0,0 0,0 2,9 5,6 9,3 30,2 19,5 32,4 0,0

Girona ciutat 9 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Resta provinica de Girona 64 0,0 100,0 0,0 0,0 21,9 18,8 14,1 45,3 0,0 0,0 0,0

Lleida ciutat 15 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,7 0,0 93,3 0,0

Resta provícia de Lleida 31 0,0 0,0 100,0 0,0 45,2 25,8 16,1 12,9 0,0 0,0 0,0

Tarragona ciutat 14 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Resta província de Tarragona 61 0,0 0,0 0,0 100,0 19,7 14,8 11,5 34,4 19,7 0,0 0,0

I. Sexe

Home 384 76,0 9,1 5,5 9,4 4,4 3,9 6,0 18,0 12,8 31,5 23,4

Dona 416 75,5 9,1 6,0 9,4 8,4 8,9 8,7 26,4 12,5 9,6 25,5

I. Edat

De 18 a 24 anys 103 74,8 8,7 5,8 10,7 1,0 5,8 4,9 24,3 18,4 23,3 22,3

De 25 a 34 anys 156 76,9 9,0 5,1 9,0 3,2 7,1 4,5 19,2 16,7 27,6 21,8

De 35 a 49 anys 205 75,1 9,8 5,9 9,3 7,3 4,4 8,8 20,5 13,7 23,4 22,0

De 50 a 64 anys 163 77,9 8,6 4,9 8,6 8,0 8,0 8,0 23,3 9,2 17,2 26,4

Més de 64 anys 173 74,0 9,2 6,9 9,8 10,4 7,5 9,2 25,4 7,5 10,4 29,5

ODINA I.a.

,
I
~

J
I,
¡
"&
"I
I..
I..
I
j,
•
I..
I..
I..
l".. <.

TOTAL 800 75,8 9,1 5,8 9,4 6,5 6,5 7,4 22,4 12,6 20,1 24,5
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ODINA I..a.

LLOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

% HORITZONTALS Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 75,8 9,1 5,8 9,4 6,5 6,5 7,4 22,4 12,6 20,1 24,5

I. Situació professional

i

Professió liberal 23 65,2 13,0 8,7 13,0 8,7 8,7 17,4 30,4 13,0 4,3 17,4

Empresari 26 57,7 15,4 11,5 15,4 11,5 7,7 7,7 34,6 11,5 23,1 3,8

Autònom 64 71,9 7,8 15,6 4,7 7,8 10,9 6,3 14,1 7,8 21,9 31,3

Quadre 10 90,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 30,0 10,0 40,0 10,0

Empleat 173 78,6 6,9 6,4 8,1 5,8 4,0 7,5 24,9 12,7 27,7 17,3

Treballador I Obrer 57 78,9 15,8 1,8 3,5 0,0 3,5 1,8 15,8 15,8 21,1 42,1

Mestressa de casa 141 72,3 12,1 3,5 12,1 9,9 7,8 12,8 27,7 11,3 13,5 17,0

Jubilat I Pensionista 178 74,2 9,0 6,7 10,1 8,4 6,7 6,7 21,3 9,6 16,9 30,3

Aturat 33 84,8 6,1 0,0 9,1 6,1 12,1 6,1 12,1 24,2 24,2 15,2

Estudiant 90 83,3 5,6 2,2 8,9 l,i 4,4 3,3 18,9 15,6 20,0 36,7

No respon 5 60,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 60,0 20,0 0,0

I. Estat civil

SolterIa 207 79,7 8,2 4,3 7,7 3,9 5,8 3,9 23,2 15,5 20,8 27,1

Casatlda 501 73,1 9,8 6,6 10,6 7,8 7,2 8,2 21,6 12,4 22,2 20,8

Separatlda - Divorciatlda 31 93,5 0,0 0,0 6,5 0,0 3,2 3,2 9,7 6,5 16,1 61,3

Vidu/a 57 77,2 10,5 7,0 5,3 8,8 5,3 14,0 35,1 5,3 3,5 28,1

No respon 4 50,0 25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 50,0 0,0 25,0

I. Nivell d'estudis

Sense estudis 29 72,4 10,3 3,4 13,8 6,9 10,3 13,8 27,6 6,9 17,2 17,2

Elementals 85 72,9 11,8 5,9 9,4 9,4 12,9 7,1 17,6 11,8 14,1 27,1

Primaris 188 73,9 12,2 4,8 9,0 10,1 7,4 8,5 25,5 9,6 17,0 21,8

Batxiller elementallEGB/FP1 199 80,9 4,5 6,5 8,0 6,5 4,5 7,0 20,1 15,6 25,6 20,6

Batxiller superior/BUP/FP2 141 72,3 10,6 7,8 9,2 4,3 7,1 8,5 24,1 12,1 22,0 22,0

Universitari grau mitjà 57 70,2 15,8 3,5 10,5 3,5 5,3 5,3 21,1 14,0 17,5 33,3

Universitari grau superior 84 81,0 4,8 3,6 10,7 1,2 2,4 3,6 25,0 13,1 21,4 33,3

No respon 17 76,5 0,0 11,8 11,8 5,9 0,0 5,9 5,9 23,5 11,8 47,1
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ODINA I.a.

llOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

% HORITZONTALS Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA 002.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LLEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 75,8 9,1 5,8 9,4 6,5 6,5 7,4 22,4 12,6 20,1 24,5

I. Pot vostè autoubicar-se en una escala de 1 a 7. essent 1=Esquerra. 4=Centre i7=Dreta?
;

1 Esquerra 51 88,2 7,8 0,0 3.9 11,8 0,0 3.9 21.6 21,6 21,6 19,6

2 91 84,6 4,4 5,5 5,5 2,2 4,4 9,9 19,8 7,7 26,4 29,7

3 61 78,7 8,2 3,3 9,8 1,6 1.6 4,9 19,7 11,5 23,0 37,7

4 Centre 124 83,9 5,6 5,6 4,8 4,0 4,8 7,3 29,0 14,5 13,7 26,6

5 33 87,9 3,0 3,0 6.1 3,0 0,0 6,1 18,2 12,1 12,1 48,5

6 42 90,5 7,1 0,0 2.4 0,0 7,1 11,9 21,4 9,5 16,7 33,3

7 Dreta 16 93,8 0,0 0,0 6.3 0,0 18,8 12,5 12,5 12,5 0,0 43,8

No sap 264 73,9 6,4 5,7 14,0 9,1 7,2 6,1 23,5 14,8 22,3 17,0

No respon 118 46,6 27,1 13,6 12,7 11,0 13,6 9,3. 19,5 7,6 21,2 17,8

P.i. Va adquirir vostè abans del 31 de desembre el moneder en Eures que distribuïen les entitats bancàries?

Si 469 74,2 9,0 7,0 9,8 5,7 6,5 7,8 24,5 13,3 18,2 23,9

No 311 78,1 9,3 3,9 8,7 7,7 6,4 6,8 19,0 11,6 23,2 25,4

P.2. Ha anat (a partir deli de gener) a alguna entitat bancària per aconseguir Eures?

Si 440 74,8 9,8 5,9 9,5 5,9 6,8 8,6 24,1 13,9 17,0 23,6

No 360 76,9 8,3 5,6 9,2 7,2 6,1 5,8 20,3 11,1 23,9 25,6

P.3. Ha aconseguit que li donessin Eures?

Base: SI p.2. 440 74,8 9,8 5,9 9,5 5,9 6,8 8,6 24,1 13,9 17,0 23,6

Si 408 74,8 10,0 6,1 9,1 5,9 6,6 9,1 25,0 13,7 16,9 22,8

No 24 75,0 8,3 4,2 12,5 8,3 8,3 4,2 12,5 12,5 12,5 41,7

No per no ser client 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0

No respon 4 50,0 0,0 0,0 50,0 0.0 25,0 0,0 0,0 25,0 50,0 0,0
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OPINA I.a.

llOC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

% HORITZONTALS Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAL LONA GIRONA LlEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 75,8 9,1 5,8 9,4 6,5 6,5 7,4 22,4 12,6 20,1 24,5

PA. Ha anat ja (a partir del 1 de gener) a algun caixer automàtic per aconseguir Euros?
;

Si 323 78,3 8,4 5,3 8,0 4,0 4,3 7,4 22,3 13,0 22,6 26,3

No 475 73,9 9,7 6,1 10,3 8,2 8,0 7,4 22,3 12,4 18,5 23,2

No sap 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100.0 0,0 0,0 0,0

No respon 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

P.S. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI pA. 323 78,3 8,4 5,3 8,0 4,0 4,3 7,4 22,3 13,0 22,6 26,3
A

Si, tots els que volia 271 77,1 9,2 5,2 8,5 4,4 4,1 6,3 21,4 12,5 24,4 26,9

Si, però no tots els que volia 27 88,9 7,4 3,7 0,0 0,0 3,7 7,4 40,7 7,4 18,5 22,2

No 16 68,8 0,0 12,5 18,8 6,3 12,5 31,3 12,5 18,8 6,3 12,5

No respon 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,1 33,3 11,1 44.4
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U.OC DE RESIDÈNCIA HABITAT
De De 100.001

% HORITZONTALS Menys 062.001 065.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA 002.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAl LONA GIRONA LLEIOA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants
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OPINÀ I.a.

UOC DE RESIDÈNCIA HABITAT

% HORITZONTALS
De De 100.001

Menys De 2.001 De 5.001 10.001 a 50.001 a a Més de
BARCE TARRA de 2.000 a 5.000 a 10.000 50.000 100.000 500.000 500.000

TOTAl LONA GIRONA llEIDA GONA habitants habitants habitants habitants habitants habitants habitants

TOTAL 800 75,8 9,1 5,8 9,4 6,5 6,5 7,4 22,4 12,6 20,1 24,5

P.10. A conceqüència del canvi de moneda, va avançar vostè alguna compra o pagament?

;

Si 37 83,8 2,7 2,7 10,8 2,7 8,1 5,4 37,8 0,0 13,5 32,4
No 761 75,4 9,3 5,9 9,3 6,7 6,4 7,5 21,4 13,3 20,5 24,2
Norespon 2 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

P.11. A conceqüència del canvi de moneda, està vostè aplaçant algun tipus de compra que en condidons normals ja haguès fet?

Si 4 75,0 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 25,0
No 794 75,8 8,9 5,8 9,4 6,4 6,5 7,4 A 22,2 12,6 20,3 24,6
No respon 2 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0

P.12. A conceqüència del canvi de moneda, està vostè utilitzant més del que ès habitual la targeta de crèdit per realitzar pagaments?

Si 57 84,2 7,0 3,5 5,3 3,5 0,0 5,3 31,6 12,3 19,3 28,1

No 738 74,9 9,3 6,0 9,8 6,8 7,0 7,6 21,8 12,5 20,1 24,3

No sap 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66,7 33,3

No respon 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

P.13. Quina és la seva intendó a partir d'ara ifins a la desaparidó de la pesseta:

Efectuar tots els pagaments amb Euros 561 74,9 8,9 5,5 10,7 5,9 5,7 7,1 23,4 14,1 20,3 23,5

Compaginar l'ús de les dues monedes 207 17,8 9,2 7,2 5,8 7,7 8,7 6,8 19,3 9,2 21,7 26,6

Pagar nomès amb pesetes fins que la me 28 75,0 14,3 0,0 10,7 10,7 7,1 14,~ 21,4 10,7 7,1 28,6

No sap 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3 33,3 0,0 0,0 33,3

No respon 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
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SEXE EDAT

% HORITZONTALS
De 18 a 24 De25a34 De35a49 De50a64 Més de 64

TOTAl HOME DONA anys anys anys anys anys

I. Habitat ;

Menys de 2.000 habitants 52 32,7 67,3 1,9 9,6 28,8 25,0 34,6

De 2.001 a 5.000 habitants 52 28,8 71,2 11,5 21,2 17,3 25,0 25,0

De 5.001 a 10.000 habitants 59 39,0 61,0 8,5 11,9 30,5 22,0 27,1

De 10.001 a 50.000 habitants 179 38,5 61,5 14,0 16,8 23,5 21,2 24,6

De SO.001 a 100.000 habitants 101 48,5 51,5 18,8 25,7 27,7 14,9 12,9

De 100.001 a 500.000 habitants 161 75,2 24,8 14,9 26,7 29,8 17,4 11,2

Més de 500.000 habitants 196 45,9 54,1 11,7 17,3 23,0 21,9 26,0

I. Lloc de residència de "entrevistat

Barcelona ciutat 196 45,9 54,1 11,7 17,3 23,0 21,9 26,0

Resta província de Barcelona 410 49,3 50,7 13,2 21,0 26,6 20,5 18,8

Girona ciutat 9 44,4 55,6 11,1 22,2 22,2 22,2 22,2

Resta provínica de Girona 64 48,4 51,6 12,5 18,8 28,1 18,8 21,9

Lleida ciutat 15 53,3 46,7 20,0 20,0 26,7 13,3 20,0

Resta provícia de Lleida 31 41,9 58,1 9,7 16,1 25,8 19,4 29,0

Tarragona ciutat 14 50,0 50,0 14,3 21,4 28,6 14,3 21,4

Resta provincia de Tarragona 61 47,5 52,5 14,8 18,0 24,6 19,7 23,0

I. Sexe

Home 384 100,0 0,0 13,8 20,8 26,3 20,8 18,2

Dona 416 0,0 100,0 12,0 18,3 25,0 20,0 24,8

I. Edat

De 18 a 24 anys 103 51,5 48,5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

De 25 a 34 anys 156 51,3 48,7 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

De 35 a 49 anys 205 49,3 50,7 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

De 50 a 64 anys 163 49,1 50,9 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Més de 64 anys 173 40,5 59,5 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

ODlNA ~.a.

I
I
I
I...
I
oit

I..
I..,
i

I
I
I
"'I
*'I
~

I..
I..,
I
I
I

TOTAL 800 48,0 52,0 12,9 19,5 25,6 20,4 21,6
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ODI""'" 5.a.

SEXE EDAT

% HORITZONTALS
De 18a24 De25a34 De 35a49 De 50a 64 Més de 64

TOTAl HOME DONA anys anys anys anys anys

~

~

TOTAL 800 48,0 52,0 12,9 19,5 25,6 20,4 21,6...
a: I. Situació professional

;... Professió liberal 23 47,8 52,2 0,0 17,4 43,5 39,1 0,0

Empresari 26 69,2 30,8 3,8 19,2 34,6 42,3 0,0a: Aut6nom 64 75,0 25,0 1,6 23,4 43,8 29,7 1,6

Quadre 10 60,0 40,0 0,0 40,0 50,0 10,0 0,0... Empleat 173 54,9 45,1 11,6 31,8 39,3 15,6 1,7

£ Treballador I Obrer 57 73,7 26,3 5,3 31,6 35,1 24,6 3,5

Mestressa de casa 141 2,8 97,2 0,0 17,7 31,2 33,3 17,7

Jubilat! Pensionista 178 52,2 47,8 0,0 0,6 3,9 16,3 79,2

-f Aturat 33 45,5 54,5 9,1 39,4 36,4 12,1 3,0

t •
Estudiant 90 55,6 44,4 82,2 16,7 1,1 0,0 0,0

No respon 5 40,0 60,0 20,0 20,0 20,0 40,0 0,0....
I: I. Estat civil

t Solteria 207 56,0 44,0 45,9 34,8 10,6 4,8 3,9

Casatlda 501 46,9 53,1 1,0 15,6 34,1 26,5 22,8

Separatlda - Divorciatlda 31 54,8 45,2 3,2 16,1 32,3 29,0 19,4

E
Vidu/a 57 22,8 77,2 0,0 0,0 3,5 19,3 77,2

No respon 4 75,0 25,0 50,0 25,0 0,0 0,0 25,0

~

I. Nivell d'estudis

Sense estudis 37,9 0,0 3,4 0,0 24,1 72,4.... 29 62,1, Elementals 85 34,1 65,9 2,4 3,5 9,4 25,9 58,8

Primaris 188 44,1 55,9 1,6 9,0 21,8 36,7 30,9

Batxiller elemental/EGB/FP1 199 50,3 49,7 11,6 22,6 40,2 13,6 12,1... Batxiller superior/BUP/FP2 141 56,0 44,0 29,1 28,4 26,2 11,3 5,0

E Universitari grau miljà 57 52,6 47,4 21,1 38,6 19,3 15,8 5,3

Universitari grau superior 84 52,4 47,6 16,7 28,6 29,8 14,3 10,7... No respon 17 47,1 52,9 47,1 23,5 17,6 5,9 5,9

E...
t...
t
i
I 8

S



ODlNA s.a.

SEXE EDAT

% HORITZONTALS
De 18a 24 De25a34 De 35 a49 De50a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 48,0 52,0 12,9 19,5 25,6 20,4 21,6

I. Pot vostè autoubicar-se en una escala de 1 a 7, essent 1=Esquerra, 4=Centre i7=Dreta?

í
1 Esquerra 51 56,9 43,1 21,6 27,5 35,3 9,8 5,9

2 91 54,9 45,1 17,6 25,3 23,1 19,8 14,3

3 61 45,9 54,1 9,8 29,5 39,3 8,2 13,1

4 Centre 124 44,4 55,6 10,5 12,9 25,0 29,8 21,8

5 33 36,4 63,6 9,1 18,2 24,2 30,3 18,2

6 42 54,8 45,2 14,3 31,0 7,1 26,2 21,4

7 Dreta 16 56,3 43,8 6,3 6,3 18,8 37,5 31,3

No sap 264 46,2 53,8 11,7 17,8 19,3 22,3 28,8

No respon 118 47,5 52,5 13,6 15,3 39,0 10,2 22,0..

P .1. Va adquirir vostè abans del 31 de desembre el moneder en Euros que distribuïen les entitats bancàries?

Si 489 45,0 55,0 11,0 16,2 26,4 23,1 23,3

No 311 52,7 47,3 15,8 24,8 24,4 16,1 19,0

P .2. Ha anat (a partir deli de gener) a alguna entitat bancària per aconseguir Eures?

Si 440 49,5 50,5 9,1 19,8 26,1 21,8 23,2

No 360 46,1 53,9 17,5 19,2 25,0 18,6 19,7

P .3. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI p.2. 440 49,5 50,5 9,1 19,8 26,1 21,8 23,2

Si 408 48,3 51,7 8,6 18,9 26,2 22,1 24,3

No 24 70,8 29,2 20,8 29,2 20,8 16,7 12,5

No per no ser client 4 75,0 25,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0

No respon 4 25,0 75,0 D,O 25,0 25,0 50,0 D,O

9



SEXE EDAT

% HORITZONTALS
De 18a24 De25a34 De 35a49 De 50a 64 Més de 64

TOTAl HOME DONA anys anys anys anys anys

i

Si 323 52,0 48,0 17,3 25,1 34,1 14,9 8,7

No 475 45,3 54,7 9,9 15,8 19,8 24,2 30,3

No sap 1 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

No respon 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

P.4. Ha anat ja (a partir del 1 de gener) a algun caixer automàtic per aconseguir Euros?

10

21,620,425,6

ODINA s.a.

19,512,952,048,0

52,0 48,0 17,3 25,1 34,1 14,9 8,7

52,4 47,6 17,3 24,4 33,9 15,9 8,5

51,9 48,1 18,5 33,3 37,0 7,4 3,7

43,8 56,3 18,8 37,5 25,0 6,3 12,5

55,6 44,4 11,1 0,0 44,4 22,2 22,2

800TOTAL

P.S. Ha aconseguit que li donessin Euros?

Base: SI pA. 323

Si, tots els que volia 271

Si, però no tots els que volia 27

No 16

No respon 9



ODlNÀ s.a.

SEXE EDAT

% HORITZONTALS
08 18a24 0825a34 0835a49 0850a64 Mésde 64

TOTAl HOME DONA anys anys anys anys anys

TOTAL 800 48,0 52,0 12,9 19,5 25,6 20,4 21,6

p.a. Ha fet servir ja la nova moneda per efectuar algun pagament?
i

Si 690 48.6 51.4 13,2 21,2 27.7 20.1 17.8

No 110 44.5 55.5 10,9 9.1 12.7 21.8 45,5

P.7. A l'hora de pagar en Euros. converteix vostè en pessetes rimport del pagament o es refia det preu marcat a l'establiment?



P.11. A conceqüència del canvi de moneda, està vostè aplaçant algun tipus de compra que en condicions normals ja hagués fet?

P.12. A conceqüència del canvi de moneda, està vostè utilitzant més del que és habitual la targeta de crèdit per realitzar pagaments?

OPINA. $.a.

SEXE EDAT

% HORITZONTALS
08 18a24 0825a34 0835a49 0850a64 Més de 64

TOTAL HOME DONA anys anys anys anys anys

12

12,3

22,2

66,7

0,0

25,0

21,7

0,0

14,0

21,0

0,0

0,0

25,0

20,4
A

0,0

28,1

25,5

33,3

0,0

0,0

25,7

50,0

24,6

19,1

0,0

50,0

25,0

19,5

0,0

21,1

12,2

0,0

50,0

25,0

12,7

50,0

54,4

51,8

33,3

100,0

75,0

51,8

100,0

45,6

48,2

66,7

0,0

25,0

48,2

0,0

4

794

2

57

738
3

2

P .13. Quina és la seva intenció a partir d'ara i fins a la desaparició de la pesseta:

Efectuar tots els pagaments amb Eures 561 49,2 50,8 12,7 20,1 27,1 19,4 20,7

Compaginar l'ús de les dues monedes 207 47,3 52,7 15,0 18,8 23,7 23,2 19,3

Pagar només amb pesetes fins que la me 28 32,1 67,9 3,6 10,7 14,3 17,9 53,6

No sap 3 33,3 66,7 0,0 33,3 0,0 33,3 33,3

No respon 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

Si

No
No sap

No respon •

Si

No
No respon

TOTAL 800 48,0 52,0 12,9 19,5 25,6 20,4 21,6

P.10. A conceqüència del canvi de moneda, va avançar vostè alguna compra o pagament?

;

Si 37 35,1 64,9 5,4 10,8 32,4 24,3 27,0

No 761 48,6 51,4 13,3 20,0 25,1 20,2 21,4

No respon 2 50,0 50,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

t..
t
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